СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ
СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.05.2017г. № 3/38

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Калиновское, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 24.04.2012г. № 4/36 с изменениями и дополнениями от 26.06.2012 г. № 6/39; от 04.09.2012г. № 6/40; от 05.03.2013г. № 4/48; от 17.09.2013г. № 2/54; от 19.11.2013г. №3/58; от 13.05.2014г. № 2/66; от 12.04.2016г. № 1/25; от 16.08.2016г.3/28; от 22.11.2016г. № 2/32

	В соответствии со ст.5 Федерального закона от 03.04.2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», с  Федеральным законом от 01.05.2017г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Калиновское, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 24.04.2012г. № 4/36 с изменениями и дополнениями от 26.06.2012 г. № 6/39; от 04.09.2012г. № 6/40; от 05.03.2013г. № 4/48; от 17.09.2013г. № 2/54; от 19.11.2013 №3/58; от 13.05.2014г. № 2\66; от 12.04.2016г. № 1/25; от 16.08.2016г.3/28; от 22.11.2016г. № 2/32 следующие изменения:
   1.1. пункт 3 части 1 статьи13 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
   1.2. в статье 15:
    а) подпункт 2.2. после слов «и Федеральным законом» дополнить словами «от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ».
   1.3. в пункте 4 статьи 21 цифры «15» заменить цифрами «10»;
   1.4. пункт 6 статьи 21 читать в новой редакции:
   «5. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Настоящее решение обнародовать, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Калиновское			 		                      В.Б. Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                        Л.В. Жильцова